
 

Jaguaribe, 03 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2099 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.09.01/2015, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008 – 

SEPLAG; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; OBJETO: Contratação de 

serviços para Treinamento e Capacitação de Servidores da área Tributária Municipal, 

junto a Secretaria de Planejamento e Gestão de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): MAXDATA 

INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 03 de Setembro de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 079/PMJ/SEDUC/2015 Dispõe sobre a Criação e Nomeação de 

membros da Comissão de Recebimento Definitivo da Construção do Espaço 

Educativo 06 salas - Mapuá. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do 

Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

através da Portaria nº 001, de 02/01/2013, publicada no Boletim Oficial do 

Município na mesma data, resolve: RESOLVE: Art. 1º Nomear membros que 

integrarão a Comissão de Recebimento Definitivo da Construção de Escola de 06 

salas – Campo Mapuá (ID 27346), Projeto FNDE, localizado na Rua Antônio Morais, 

S/N – Distrito Mapuá.  A referida obra possui o Termo de Compromisso PAR Nº 

5958/2012. Art. 2º Compõe a Comissão de Recebimento Definitivo da Construção do 

Espaço Educativo 06 salas Mapuá, os seguintes membros: I - Joscélio Pinheiro Falcão, 

Engenheiro Civil, fiscal titular da obra sob o número 060663958-6/CE; II – José 

Marques Neto, Professor, Matrícula 066653-9, RG 2008904068-0 e CPF 022.835.858-

21; III – Maria Rosineide Ferreira Costa Leitão, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula 010397-7, RG 229541192  e CPF 780490913-68. Art. 3º Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe – CE. Jaguaribe - CE,  03 de setembro de 2015. Maria 

Aparecida Lima de Assis Secretária Municipal de Educação de Jaguaribe 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 221/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE 

FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO 

AUTONÔMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/09/2015 a 

04/09/2015.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 3 de Setembro de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ved=0CCIQFjAA&url=http%3A%2F%2Fantiga.uffs.edu.br%2Fwp%2Fwp-content%2Fuploads%2F2009%2F11%2FPortaria-354GR2010-Delega%25C3%25A7%25C3%25A3o-de-Compet%25C3%25AAncia-para-o-Pr%25C3%25B3-Reitor-de-Administra%25C3%25A7%25C3%25A3o-e-Infraestrutura.pdf&ei=a-BRUPSFO5SQ8wTJ84D4DA&usg=AFQjCNEFMRLCpggPfDy0DY1wA3__JI4lpQ&sig2=BFne7qiLrMYfEfgTEP_qyA

